

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5

คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550) จำนวน 260 กก. @ 3.180 บาท/กก. = 826.800 บาท/ลบ.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.62 ลบ.ม.@ 373.830 บาท/ลบ.ม. = 231.774 บาท/ลบ.ม.

หินเบอร์ 1-2 จำนวน 1.03 ลบ.ม.@ 700.000 บาท/ลบ.ม. = 721.000 บาท/ลบ.ม.

น้ำผสมคอนกรีตจำนวน 180 ลิตร @0.0164 บาท/ลิตร = 2.952 บาท/ลบ.ม.

รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5 = 1,782.526 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 1,782.52 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2

คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4 (มอก. 15เล่ม1-2555)

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 15เล่ม1-2555) จำนวน 342.00 กก. @ = 1,087.560 บาท/ลบ.ม.
3.180 บาท/กก.

ทรายหยาบ จำนวน 0.62 ลบ.ม. @ 373.830 บาท/ลบ.ม. = 231.774 บาท/ลบ.ม.

หินเบอร์ 1-2 จำนวน 1.09 ลบ.ม.@ 700.000 บาท/ลบ.ม. = 763.000 บาท/ลบ.ม.

น้ำผสมคอนกรีต จำนวน 180 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 2.952 บาท/ลบ.ม.

รวมคอนกรีต 1 : 2 : 4 = 2,085.286 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 2,085.28 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

1.1.16 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก

1.1.16.11 งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)

งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)

สีทารองพื้นกันสนิม จำนวน จำนวน 0.038 GL.@ 345.000 บาท/GL = 13.110 บาท/ ตร.ม.

สีทาขั้บน้้า 2 เทียว จำนวน 0.076 GL.@ 395.000 บาท/GL = 30.020 บาท/ ตร.ม.

น้้ามันสน หรือ น้้ามันชักแห้ง จำนวน 0.023 GL@. 105.000 บาท/GL = 2.415 บาท/ ตร.ม.

รวมวัสดุทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก พื้นที่ 1 ตร.ม. = 45.545 บาท/ ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 45.54 บาท/ ตร.ม.

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.2 งานฝ้าเพดาน

1.2.2.1 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.

ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม.

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.

แผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด1.20x2.40ม.จำนวน 0.4 แผ่น @ = 67.288 บาท/ตร.ม
168.220 บาท/แผ่น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน 1.00 ตร.ม. @ = 170.000 บาท/ตร.ม
170.000 บาท/ตร.ม.

ตะปูเกลียว จำนวน 0.11 กก. @ 25.000 บาท/กก. = 2.750 บาท/ตร.ม

ปูนฉาบรอยต่อ+ผ้าแถบ 1.00 ตร.ม. @ 5.000 บาท/ตร.ม. = 5.000 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. = 245.038 บาท/ตร.ม

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 245.03 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.2 งานฝ้าเพดาน

1.2.2.2 ฝ้าเพดานยิมซั่มบอร์ดชนิดกันชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @0.40x1.00 ม.

ฝ้าเพดานแผ่นยิมซั่มบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.40 x 1.00 ม.

แผ่นยิมซั่มบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม.จำนวน 0.4 แผ่น@ = 75.600 บาท/ตร.ม

189.000 บาท/แผ่น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน 1.00 ตร.ม. @ = 170.000 บาท/ตร.ม

170.000 บาท/ตร.ม.

ตะปูเกลียว จำนวน 0.11 กก. @ 25.000 บาท/กก. = 2.750 บาท/ตร.ม

ปูนฉาบรอยต่อ+ฝ้าแถบ 1.00 ตร.ม. @ 5.000 บาท/ตร.ม. = 5.000 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นยิมซั่มบอร์ด หนา 9 มม. ทนชื้น = 253.350 บาท/ตร.ม

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 253.35 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.2 งานฝ้าเพดาน

1.2.2.3 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. โครงคร่าวไม้ยาง 1-1/2"x 3" @ 0.60x0.60 ม.

ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.

โครงคร่าวไม้ยาง 1-1/2"x 3" @ 0.60x0.60 ม.

กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม. จำนวน 0.4 = 69.160 บาท/ตร.ม.

แผ่น @ 172.900 บาท/ลบ.ฟ.

โครงคร่าวไม้ยางไส 1 ด้าน ขนาด 1-1/2"x 3" จำนวน 0.56 ลบ.ฟ. @ = 344.008 บาท/ตร.ม.

614.300 บาท/ลบ.ฟ.

ตะปู จำนวน 0.20 กก. @ 37.380 บาท/กก. = 7.476 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. โครงคร่าวไม้ยาง พื้นที่ 1 = 420.644 บาท/ตร.ม.

ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 420.64 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.1 ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม.

ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม.

คอนกรีตมวลเบา จำนวน 9 ก้อน @ 26.860 บาท/ก้อน = 241.740 บาท/ตร.ม.

ปูนก่อสำเร็จรูป จำนวน 3.84 กก.@ 3.060 บาท/กก. = 11.750 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูนก่อ จำนวน 3.51 ลิตร @0.0164 บาท/ลิตร = 0.057 บาท/ตร.ม.

รวมผนังก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม. พื้นที่ 1 ตร.ม. = 253.547 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 253.54 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.3 งานผนังก่ออิฐมวลูครึ่งแผ่น

ผนังก่ออิฐมวลูสามัญ (ก่อครึ่งแผ่น)

อิฐสามัญ (อิฐมวลู) ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม. จำนวน 138 ก้อน @ 1.350 บาท/ก้อน = 186.300 บาท/ตร.ม.

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 16.01 กก. @ 2.620 บาท/กก. = 41.946 บาท/ตร.ม.

น้ำยาผสมปูนก่อ จำนวน 0.40 ลิตร @ 41.120 บาท/ลิตร = 16.448 บาท/ตร.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.05 ลบ.ม. @ 373.830 บาท/ลบ.ม. = 18.691 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 10 ลิตร @ 0.0164.. บาท/ลิตร = 0.164 บาท/ตร.ม.

รวมผนังก่ออิฐมวลูสามัญ (ก่อครึ่งแผ่น) พื้นที่ 1 ตร.ม. = 263.549 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 263.54 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.4 งานผนังก่ออิฐมอญ(เต็มแผ่น)

ค่างานต้นทุน

= 527.08 บาท/ตร.ม.



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.7 งานฉาบปูน สำหรับอิฐมวลเบา (หนา 1.25 ซม.)

ฉาบปูนผิวเรียบ สำหรับอิฐมวลเบา (หนา 1.25 ซม.)

ปูนฉาบสำเร็จรูป จำนวน 19.10 กก. @ 2.440 บาท/กก. = 46.604 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 3.00 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.049 บาท/ตร.ม.

รวมปูนฉาบผิวเรียบ สำหรับอิฐมวลเบา (หนา 1.25 ซม.) พื้นที่ 1 ตร.ม. = 46.653 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 46.65 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.8 งานผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาดไม่น้อยกว่า 8"x12"

งานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ขนาด 8"x 12"

ไม่รวมงานฉาบปูนรองพื้น

กระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 8"x 12" จำนวน 1.12 ตร.ม. @ = 187.040 บาท/ตร.ม.
167.000 บาท/ตร.ม.

ปูนกาชี่เมนต์ หนา 5 มม. จำนวน 5.25 กก. @ 5.560 บาท/กก. = 29.190 บาท/ตร.ม.

ปูนยาแนว จำนวน 0.20 กก. @ 48.590 บาท/กก. = 9.718 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 2.00 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.032 บาท/ตร.ม.

คิ้ว พี วี ซี. (เล็ก)จำนวน 0.33 ม. @ 16.350 บาท/ม. = 5.395 บาท/ตร.ม.

รวมงานบุกระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 8"x 12" สีธรรมชาติ = 231.375 บาท/ตร.ม.
พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 231.37 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.9 ผนังบุไม้สังเคราะห์ ขนาด 8" ตีซ้อนเกร็ด โครงคร่าวเหล็กกล่อง 3 " x 1 1/2" หนา 2.30 มม. @ 0.60 x 0.60 ม.

ค่างานต้นทุน = 500.00 บาท/ตร.ม.



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.10 เสาคอนกรีตและคานทับหลัง

เสาคอนกรีตและคานทับหลัง(ชนิดก่อครึ่งแผ่น)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. 80/2550) จำนวน 3.36 กก. @ 3.180 บาท/กก. = 10.684 บาท/ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.01 ลบ.ม. @ 373.830 บาท/ลบ.ม. = 3.738 บาท/ม.

หินเบอร์ 1-2 จำนวน 0.02 ลบ.ม. @ 700.000 บาท/ลบ.ม. = 14.000 บาท/ม.

น้ำผสมคอนกรีต จำนวน 1.80 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.029 บาท/ม.

เหล็กเสริม RB 6 มม. จำนวน 0.41 กก. @ 26,730.000 บาท/กก. = 10.959 บาท/ม.

เหล็กเสริม RB 9 มม. จำนวน 1.07 กก. @ 25,660.000 บาท/กก. = 27.456 บาท/ม.

ลวดผูกเหล็ก จำนวน 0.04 กก. @ 68.230 บาท/กก. = 2.729 บาท/ม.

ไม้แบบคีด 50% จำนวน 0.10 ลบ.ฟ. @ 467.290 บาท/ลบ.ฟ. = 46.729 บาท/ม.

ตะปู จำนวน 0.05 กก. @ 37.380 บาท/กก. = 1.869 บาท/ม.

รวมเสาคอนกรีตและคานทับหลัง(ชนิดก่อครึ่งแผ่น) ยาว 1 เมตร = 118.193

ค่างานต้นทุน = 118.19 บาท/ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.3 งานผนัง

1.2.3.11 งานฉาบปูนผนังอิฐมอญ

ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 12.05 กก. @ 2.620 บาท/กก. = 31.571 บาท/ตร.ม.

น้ำยาผสมปูนฉาบ จำนวน 0.50 ลิตร @ 41.120 บาท/ลิตร = 20.560 บาท/ตร.ม.

ทรายละเอียด จำนวน 0.04 ลบ.ม. @ 373.830 บาท/ลบ.ม. = 14.953 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 3.00 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร = 0.049 บาท/ตร.ม.

รวมฉาบปูนผิวเรียบ พื้นที่ 1 ตร.ม. = 67.133 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 67.13 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.4 งานตกแต่งบันไดและราวกันตก

1.2.4.1 งานผิวพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก (สีวดลาย) ขนาด 12"x 12" ผิวหยาบ

พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก (สีธรรมชาติ) ขนาด 12"x 12"

กระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติ จำนวน 1.10 ตร.ม. 149.530 บาท/ตร.ม. = 164.483 บาท/ตร.ม.

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 21.51 กก. 2.620 บาท/กก. = 56.356 บาท/ตร.ม.

ปูนยาแนว จำนวน 0.15 กก. 48.590 บาท/กก. = 7.288 บาท/ตร.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.11 ลบ.ม. 373.830 บาท/ลบ.ม. = 41.121 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 10 ลิตร ราคา 0.0164 บาท/ลิตร = 0.164 บาท/ตร.ม.

รวมพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ขนาด 12"x 12" = 269.412 บาท/ตร.ม.

พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 269.41 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.5 งานตกแต่งผิวพื้น

1.2.5.1 งานพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ผิวมัน

พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก (สีธรรมชาติ) ขนาด 16"x 16"

กระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติ จำนวน 1.12 ตร.ม. 185.000 บาท/ตร.ม. = 207.200 บาท/ตร.ม.

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 21.51 กก. 2.620 บาท/กก. = 56.356 บาท/ตร.ม.

ปูนยาแนว จำนวน 0.12 กก. 48.590 บาท/กก. = 5.830 บาท/ตร.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.11 ลบ.ม. 373.830 บาท/ลบ.ม. = 41.121 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 10 ลิตร ราคา 0.0164 บาท/ลิตร = 0.164 บาท/ตร.ม.

รวมพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ขนาด 16"x 16" = 310.671 บาท/ตร.ม.

พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 310.67 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.5 งานตกแต่งผิวพื้น

1.2.5.2 งานพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ผิวหยาบ

พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก (สีธรรมชาติ) ขนาด 16"x 16"

กระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติ จำนวน 1.12 ตร.ม. 185.000 บาท/ตร.ม. = 207.200 บาท/ตร.ม.

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 21.51 กก. 2.620 บาท/กก. = 56.356 บาท/ตร.ม.

ปูนยาแนว จำนวน 0.12 กก. 119.000 บาท/กก. = 0.000 บาท/ตร.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.11 ลบ.ม. 373.830 บาท/ลบ.ม. = 41.121 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 10 ลิตร ราคา 0.0164 บาท/ลิตร = 0.164 บาท/ตร.ม.

รวมพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ขนาด 16"x 16" = 304.841 บาท/ตร.ม.

พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 304.84 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.5 งานตกแต่งผิวพื้น

1.2.5.3 งานผิวพื้นขัดมันเรียบ

ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน (หนา 3 ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement) จำนวน 21.51 กก. 2.620 บาท/กก. = 56.356 บาท/ตร.ม.

ทรายหยาบ จำนวน 0.11 ลบ.ม. 373.830 บาท/ลบ.ม. = 41.121 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมปูน จำนวน 6 ลิตร ราคา 0.0164 บาท /ลิตร = 0.098 บาท/ตร.ม.

รวมปูนทรายรองพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน พื้นที่ 1 ตร.ม. = 97.575 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 97.57 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.6 งานฝ้าเพดาน

1.2.6.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.

ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม.

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.40 x 1.00 ม.

แผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด1.20x2.40ม.จำนวน 0.4 แผ่น@ = 67.288 บาท/ตร.ม

168.220 บาท/แผ่น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน 1.00 ตร.ม. @ = 150.000 บาท/ตร.ม

150.000 บาท/ตร.ม.

ตะปูเกลียว จำนวน 0.11 กก. @ 80.000 บาท/กก. = 8.800 บาท/ตร.ม

ปูนฉาบรอยต่อ+ผ้าแถบ 1.00 ตร.ม. @ 20.000 บาท/ตร.ม. = 20.000 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. = 246.088 บาท/ตร.ม

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.40 x 1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 246.08 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.6 งานฝ้าเพดาน

1.2.6.2 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ทนชื้น ฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.

ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.

แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 0.4 แผ่น @ = 75.600 บาท/ตร.ม

189.000 บาท/แผ่น

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ จำนวน 1.00 ตร.ม. @ = 150.000 บาท/ตร.ม

150.000 บาท/ตร.ม.

ตะปูเกลียว จำนวน 0.11 กก. @ 80.000 บาท/กก. = 8.800 บาท/ตร.ม

ปูนฉาบรอยต่อ+ฝ้าแถบ 1.00 ตร.ม. @ 20.000 บาท/ตร.ม. = 20.000 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ทนชื้น = 254.400 บาท/ตร.ม

โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม. พื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 254.40 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.6 งานฝ้าเพดาน

1.2.6.3 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม.(มีช่องระบายอากาศ) โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1-1/2"x 3"

@ 0.60x0.60 ม.

ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม.

โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1-1/2"x 3" @ 0.60x0.60 ม.

กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม. จำนวน 0.4 = 69.160 บาท/ตร.ม.

แผ่น @ 172.900 บาท/ลบ.ฟ.

โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1-1/2"x 3" จำนวน 0.56 ลบ.ฟ.@ 150.000 = 413.459 บาท/ตร.ม.

บาท/ลบ.ฟ.

ตะปู จำนวน 0.20 กก.@ 37.380 บาท/กก. = 7.476 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทำฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง = 490.095 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 490.09 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.8 งานทาสี

1.2.8.1 งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน ฝาเพดาน

งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่) เกรดที่ 2

(ประเภททั่วไป)

สีโป้ว จำนวน 0.100 กก.@ 43.000 บาท/ตร.ม	=	4.300 บาท/ตร.ม
สีทารองพื้นปูนใหม่ จำนวน 0.04 GL@ 439.250 บาท/GL	=	17.570 บาท/ตร.ม
สีทากายในทาทับบหน้า 2 เทียว จำนวน 0.07 GL@ 373.830 บาท/GL	=	26.168 บาท/ตร.ม
น้ำผสมสี จำนวน 1 ลิตร @0.0164 บาท/ลิตร	=	0.016 บาท/ตร.ม
รวมวัสดุทาสีภายใน (ปูนใหม่) พื้นที่ 1 ตร.ม.	=	48.054 บาท/ตร.ม
ค่างานต้นทุน	=	48.05 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประเมินราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.8 งานทาสี

1.2.8.2 ทาสีสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก ฝาเพดาน

งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก(ปูนเก่า) เกรดที่ 2

(ประเภททั่วไป)

สีทารองพื้นปูนเก่า จำนวน 0.04 GL@ 439.250 บาท/GL = 17.570 บาท / ตร.ม.

สีทาภายนอกทาทับหน้า 2 เที่ยว จำนวน 0.07 GL@ 514.020 บาท = 35.981 บาท / ตร.ม.

/GL

น้ำผสมสี จำนวน 1 ลิตร @ 0.0164 บาท/ลิตร 0.000 = 0.000 บาท / ตร.ม.

รวมวัสดุทาสีภายนอก(ปูนเก่า) พื้นที่ 1 ตร.ม. = 53.551 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 53.55 บาท / ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.8 งานทาสี

1.2.8.3 งานทาสีผนังไม้เทียมตีลอนเกร็ด และไม้เชิงชาย (สีน้ำมัน)

งานทาสีน้ำมันทาไม้

กระดาษทราย 9"x11" เบอร์เหมาะสมกับงาน จำนวน 0.5 แผ่น @ 0.000 = 0.000 บาท/ตร.ม.

บาท/แผ่น

สีโป้ว จำนวน 0.100 กก. @ 43.000 บาท/กก. = 4.300 บาท/ตร.ม.

สีทารองพื้นไม้ 2 เที่ยว จำนวน 0.076 GL. @ 464.000 บาท/GL = 35.264 บาท/ตร.ม.

สีทาทับหน้า 2 เที่ยว จำนวน 0.076 GL. @ 584.120 บาท/GL = 44.393 บาท/ตร.ม.

น้ำมันผสม จำนวน 0.031 GL. @ 186.920 บาท/GL = 5.794 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทาสีน้ำมันทาไม้ พื้นที่ 1 ตร.ม. = 89.751 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 89.75 บาท/ ตร.ม.

โครงการ : ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.8 งานทาสี

1.2.8.4 งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)เกรดที่ 1 (ประเภทกึ่งเงา)

งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)เกรดที่ 1

(ประเภทกึ่งเงา)

สีโป้ว จำนวน 0.100 กก.@ 43.000 บาท/ตร.ม. = 4.300 บาท/ตร.ม.

สีทารองพื้นปูนใหม่ จำนวน 0.04 GL.@ 439.250 บาท/ตร.ม. = 17.570 บาท/ตร.ม.

สีทากายนอกทาทับหน้า 2 เที่ยว จำนวน 0.07 GL.@ 406.540 บาท/GL = 28.457 บาท/ตร.ม.

น้ำผสมสี จำนวน 1 ลิตร @0.0164 บาท/ลิตร = 0.016 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทาสีภายใน (ปูนใหม่) พื้นที่ 1 ตร.ม. = 50.343 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 50.34 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประเมินราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 2 ชั้น 12 คูหา

1.2 งานสถาปัตยกรรม

1.2.8 งานทาสี

1.2.8.5 งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่) เกรดที่ 1 (ประเภทกิ่งเงา)

งานทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่) เกรดที่ 1

(ประเภทกิ่งเงา)

สีโป้ว จำนวน 0.100 กก.@ 43.000 บาท/ตร.ม. = 4.300 บาท/ตร.ม.

สีทารองพื้นปูนใหม่ จำนวน 0.04 GL@ 439.250 บาท/GL = 17.570 บาท/ตร.ม.

สีทาภายนอกทาทับหน้า 2 เที่ยว จำนวน 0.07 GL. @ 430.000 = 30.100 บาท/ตร.ม.

บาท/GL

น้ำผสมสี จำนวน 1.00 ลิตร @ 0.0164 บาท / ลิตร = 0.016 บาท/ตร.ม.

รวมวัสดุทาสีภายนอก (ปูนใหม่) พื้นที่ 1 ตร.ม. = 51.986 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 51.98 บาท / ตร.ม.